ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ПРАВИТЕЛЬСТВО

n a i  2 0 2¥
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Г, Грозный
№ -Ш _

О внесении изменений в постановление Правительства
Чеченской Республики от 30 сентября 2021 года № 224

В соответствии с указами Главы Чеченской Республики от 21 мая
2024 года№  118 «О внесении изменений в структуру исполнительных органов
Чеченской Республики и состав Правительства Чеченской Республики»,
от 29 мая 2024 года № 138 «О внесении изменений в структуру
исполнительных органов Чеченской Республики и состав Правительства
Чеченской Республики», в целях актуализации информации, содержащейся
в Перечне органов исполнительной власти Чеченской Республики
и подведомственных им организаций, уполномоченных на осуществление
регионального государственного контроля (надзора). Правительство
Чеченской Республики п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в пункт 4 постановления Правительства Чеченской
Республики от 30 сентября 2021 года № 224 «Об утверждении перечней
органов исполнительной власти Чеченской Республики и подведомственных
им организаций, уполномоченных на осуществление регионального
государственного контроля (надзора) и федерального государственного
контроля (надзора), а также должностных лиц органов исполнительной власти
Чеченской Республики и подведомственных им организаций,
уполномоченных на осуществление федерального государственного контроля
(надзора) в рамках переданных полномочий Российской Федерации»
(в редакции постановлений Правительства Чеченской Республики
от 19 апреля 2022 года № 84, от 22 февраля 2023 года № 3, от 15 июня 2023 года
№ 149, от 28 августа 2023 года № 208, от 2 апреля 2024 года № 72)
(далее -  Постановление) изменение, изложив его в следующей редакции:

«4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Председателя Правительства Чеченской Республики,
осуществляющего полномочия по координации деятельности

исполнительных органов Чеченской Республики в сфере экономики
и территориального развития.».

2. Внести в приложение № 1 к Постановлению изменение, заменив
в графе 2 пункта 6 слова «Министерство экономического, территориального
развития и торговли Чеченской Республики» словами «Министерство
промышленности и торговли Чеченской Республики».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

М.Х. Даудов